C Neqz. n. ē aliqd i tā breuib⁹ vite metis ita ſerū
q̄d expectare longū imortalis preſertim animus
pntet: quoqz magna ſpes & excelsa faciōz machi-
na repentoſino atqz inſperato ſepe fine deſtruit. qd
qdem illis miſerie modū ſtatuit. Nam ſi negotia mi-
ſeris ſacit: miſerior ſit necesse eſt diuturnior neq̄
Quos inſelicissimos eē iudicarē ſi nō eoz mali-
tia ſaltē moſ extrema finiret. Etenim ſi de p̄rau-
tatis infortunio vera conſluſimus infinitam liqz
eſſe miſeriam: quā conſtat eſſe eternam. B.
C Neqz enim eſt aliqd. Hic p̄bia q̄ Boetius optauit ma-
los ciuīs carere patrādi ſceleris p̄bat q̄ ſi hac
vita nibil

vita nihil est diurnū vel duratū in cōpatione ad p̄petuā vitam dicas. Necq; enim est aliqd seru. i. tardū vel dura bīle. in tam brevibus metis. i. terminis presentis vite qd̄ smortalis animus putet per longum tempus expectare. i. manere. quod maloz magna spes quā habent de longa nūtūte vite et excellē machina. i. magna potentia facinorum sepe destruitur sine. i. morte sine inquā insperatio et repente. quod sez finit morte statut̄ ipsiis malis modū. i. terminū sue miserie. qd̄ pbat per hoc. Nam si nequitia facit miseros vniq; et dicitur. necesse est ut diuturnior neq; sit miserior. quos malos iudicarem infeliciſimos. si non extrema mors eorum maliciam finiret. Si enim p̄clusim vera de infortunio prauitatis qd̄ infortunū. i. malum tāto est maius quāto est diuturnus liquer miseriam eoz eē infinitiā: quā p̄stat et eternam. Esset aut̄ miserā maloz eterna si morte non finiret. C Horādū qd̄ de oppositis op̄posito modo iudicandum est. cum oppoſitor̄ opposite sint cause. Sic uero ergo in bonis illud quod est diuturnius ē melius. sic ī malis quod diuturnius est peius. Cum igit malitia facit miseros malos infinita ēst eoz miserā si perpetuo pduraret in vita: sed quia mors terminat eoz mali tāto ideo eoz miserā et infelicitatem diminuit.

Cum ego mira qdem inquā et concessu difficultis illatio: sed his eam que prius pcessa sunt nimium cōuenire cognosco. p. Recte inquit estimas: sed qui conclusioni accedere durum putat equum est vel falso aliquid precessisse demonstret. vel collationem propositionum non ēē efficacem necessarie conclusionis ostendat. alioq; cōcessis precedētibus nihil proorsus ē qd̄ de illatione causetur.

Cum ego. Hic p̄bia ponit admirationē Boetii super & ductione p̄bie. d. O obīa mira est illatio tua. et cōcessu. i. ad concedendū difficultis. qua p̄bar miserā maloz diminui p̄ mortem. sed cognosco ea nūm̄ p̄uenire bis que pcessa sunt prius. dicit p̄bia recte inquā estimas. s. qd̄ p̄dicta illationi difficile credit. sed q̄ duri. i. difficile putat accedere p̄clusiō ūaz pcedēdo. equū est ut ipē dcmōstret aliqd falso pcessisse in pmissis. vel oſidat collatione ppositionuz necessarie pclusionis non ēſſe efficacē. alioq; pcessis pcedētibus nihil ē qd̄ causeſ. i. cōquerat de illatione. Unū neceſſariū est ea pcedere quātūq; videat dux. C Horādū qd̄ si nō pſentif cōclusioni. hoc est vel ppter ptem in materia. vel propter peccatum in forma. ppter ptem in materia. ut si aliqua pmissay sit falla. propter ptem in forma. ut si non sit debita connotatio propositionū respectu conclusionis incidente aliqua fallacia. Si autem nihil istorū ac cedit necessario sequitur conclusio ex pmissis.

C Nam hoc quoq; dicam non minus mirum videatur: sed er̄ his que sumpta sunt eque est necessarium. b. Quid nam inquā. p. feliciores inquit ēſſe improbos supplicia luentes qd̄ si eos nulla iustitie pena coberceat. Necq; id nūc molior quod cuius veniat in mentem corrigi vltione p̄auos mores: et ad rectum supplicii terrore deduci. Et teris quoq; exemplum ēſſe fugiendi culpanda: s; alio quodaz modo infeliciores ēſſe improbos arbitror impunitos tametsi nulla ratio correctiōis nullus respectus habeatur exempli. b: Et quis erit inquā preter hos alius modus. p.

C Nam hoc quoq; qd̄ dicam. Hic p̄bia pbat malos ēſſe miseriōres si non puniant qd̄ si ppaniant. sed oſoluit quod dam dubiū. tertio ponit quēdā epilogū p̄dictor̄. sed ab ibi qd̄ queso. terila ibi. Id vo hacenus. Hoc pmittit cōclusionem quā pbar intēndit excludendo quēdā modos

pbatōnis qd̄ p̄clusio pbari posset. sed oponit alii modis pbatōnis ad istis. ibi. Primo dicit. Hoc quoq; qd̄ dicā nō minus videat mīx. sed eque necessariū videat pcludi et bis que sumpta sunt et querit Boetius. Quid nā est b̄ dicit p̄bia. Ego dico improbos ēſſe feliciores iustitiae supplicia: qd̄ si nulla pena iustitie eos coberceat. i. punitat. sed ego nō molior. i. nō intendo nunc q̄ alicui veniat ī mente p̄auos mores. i. hoies p̄auo monigeratos corrigi vltione. i. pena et terrore supplici ipsos deduci ad rectū et nō iūdo ceteris hoib; penam maloz ēſſe exemplū fugiēdi culpanda. i. mala. Sed preter istas duas cās est alia a p̄dictis qua arbitror improbos ēſſe feliciores punitos tametsi pro Ḡuis. nulla rō correctiōis et nullus respectus exēpli bēatur. et querit Boetius. Quis erit preter hos alius modis. C Nota q̄ due sunt cause ppter quas videat melius malos ēſſe punitos qd̄ ipunitos: una q̄ p̄ pena mali corrigunt. et resipiscunt a malo. Sedā cā. q̄ alii timore pene maloz declinant a malo et sic pena maloz est exemplū alius fugiendi malū: Iz iste due cause sint vere tā p̄bia de eis nō intendit. sed vult assignare aliam cām ppter istas.

C Et illa bonos ingt ēſſe felices malos vo miseros nōne pcessimus. b. Ita ī qd̄. p. Si igit igt miſerie cuiuspiā bonū aliqd addat: nonne felicior est eo cuius pura ac solitaria sine cuiusq; boni ad mixtione miserā est. b. Sic inq; videat. p. Quid si eidē misero q̄ cūctis careat bonis. ppter ea qd̄ bas miser est malū alud fuerit ānerū: nōne multo in felicior eo cēſendus est: cuius ifortunū boni p̄tici patiōe repleatur. b. Quid ni iq̄tā. p. Habent igit improbi cum punitur quidem boni aliqd annērū. penam ipsam. i. que rōne iustitie bona ē. idemq; cum supplicio carent: eis inest aliquid alterius mali ipsa ipunitas: quā iniquitatis merito malum ēſſe confessus es. b. Negare non possū. p. Multo igitur infeliciores improbi sunt iniusta impunitate donati qd̄ insta vltione puniti.

C Et illa. Hic p̄bia ponit alii modū ppter p̄dictos p̄badō malos punitos ēſſe miseriōres qd̄ punitos. sed declarat quoddā assumptū in pbatōne. ibi. Sed puniri. Primo resumit qd̄ supra pbatū est tertia prosa dicens. Nōne cōcessimus bonos ēſſe felices malos vo miseros dicit Boetius ita est inquā et p̄bia. Si miserie alcius addat aliqd bonū nōne ipse est felicior eo cuius miserā est pura et solitaria sine admixtione alicui⁹ boni. dicit Boetius. Sic inq; videat. vtlerius querit p̄bia. Si eidē misero q̄ cūctis careat bonis alud malū fuerit ānerū nōne cēſendus est infelicit̄ eo cu⁹ infortunū. i. malū repleat. i. tpatū p̄cipatione boni. dicit Boetius qd̄ ni inq; i. quare nō. igit dicit p̄bia. improbi. i. malū cu⁹ punitur h̄at aliqd boni annērū sc̄ pena. que rōne iustitie bona est: cu⁹ idē improbi carent supplicio. i. pena inest eis aliqd alterius mali. i. ipsa ipunitas quā merito. i. iure iniquitatis pcessus es et ēē malū dicit Boe. negare nō possū. Igit cōcludit p̄bia q̄ improbi multo sūr infeliciores donati. i. additi iniusta ipunitate. i. mala ipunitate qd̄ puniri iusta vltōe. i. pena. C Horādū qd̄ rōne quā intēndit est ista. Cuiuscq; hoib; malicie addit̄ aliqd boni ipse felicior est eo cuius malicie nihil boni addit̄. sed cum malus homo punitur sic malicie addit̄ aliqd boni. i. pena que rōne iustitie bona est. cum at nō punitur eius malicie addit̄ aliqd mali. i. ipunitas que mala est ergo mal⁹ punitus felicior est malo ipunito.

C Sed puniri improbos iustum. impunitos vero elabi iniquum ēſſe manifestum est. B: quis id neget. P. Sed ne illud quidem ait quisquam

negabit. bonum esse omne quod iustum est. contraq; quod iniustū est mali liquet esse. b. Tum ego ista quidem consequētia sūt eis que pauloante conclusa sūt.

Sed puniri improbos. Hic philosophia declarat qdāz assumptum in probatione. scz q; pena maloz sit bona, et q; impunitas sit mala dicens. Manifestū est q; puniri im probos est iustum. et iniquos elabi idest enadere impunitos est iniquū. idest iniustū dicit. Hoe. Quis neget illud sub fungit philosophia. Nunquid illud aliquis negabit omnē quod est iustum esse bonū, et contra. idest per contrarium qd iniustū est. liquet. i. manifestū est ipm esse malū. Ego Hoe. dixi ista iam dicta cōsequētia sunt eis que pauloante cōclusa sūt. C. Notandū q; philosophia innuit duplīcē rationē. Prima talis est: pena maloz est iusta: si iniustū est bonū: ergo pena maloz est bona. Secunda ratio ē impunitas maloz est iniusta: sed iniustum est maluz: ergo impunitas malorum est mala.

Sed queso inq; te: nulla ne animarum supplicia post defunctū morte corpus relinquis. p. Et magna quidē inquit: quorū alia penali acerbitate: alia vero purgatoria clementia exerceri puto. Sed nunc de his dissenserere consilium non est.

Sed queso inq; Hic boetius soluit dubitū. Querit enim Bo. philosophia queso te inq; nūquid nulla animarū supplicia post mortē quoz malorū alia ego puto exerceri. i. puniri penali acerbitate sicut mala damnatorū. Alia vō puniri purgatoria clementia. i. igne purgatorio. sed disserere. i. disputare de his penis que debent animab⁹ post mortē nūc non est cōsiliū. C. Notandū q; peccatum quādo qz ē tale q; ipz habituā voluntas ad malū. cuiusmī ē mortale peccatum. peccantes ergo mortuiter et in tali peccato decedētes punitū eterna pena post mortē. Nā sīm bea. Grego. ad magnā iustitiā iudicatiū dei pīnet ut nunq; careant supplicio: qui nunq; carere volunt peccato. Quā doq; autē peccatum est tale q; cōstat cū voluntate habituata ad bonū: sicut est peccatum veniale: tale non punitur eternaliter post mortē: s; qz ad iustitiā dei pertinet ut nullum peccatum maneat impunitū. id oꝝ vt hō punitū ad tēpū p; peccato veniali. et qz p; talem penā alia purgatū ad receptio nē plenū premiū. ideo illa pena dīsc̄ pena purgatoria.

Id vero hacten⁹ egimus: vt que indignissima tibi videbāt maloz potestas: eam nullam esse cognoscere. quosq; imputūtos quererebare: videres nunq; improbitatis sue carere supplicis. Licentiā quam cito finiri precabarū: nec longā esse di scerē: ifelicitoreq; fore si diuturnior. ifelicitissimā vō si esset eterna. Post hec miseriōres esse improbos: iniusta impunitate dimislos: quā iusta vltione punitos. Qui sententie consequētia est: vt tū demū grauioribus suppliciis vrgeantur: cum i- puniti ē creduntur. b.

Id vero r. Hic philosophia ponit quendā epilogum suā predictor secūdo ostendit Hoe. opinionē vulgi ēse contrariā opinioni philosophie. ibi. Tum ego. Dīmo dicit Id egimus. idest ptractauimus hacten⁹. L. hucusq;. vt po testas maloz que tibi videbāt indignissima: nullā eam esse cognoscere: sicut ostendimus in secūda pīsa. et illo malo quos tu quererebare imputūtos: tu nunq; videres carere suppliciis sue improbitatis: sicut ostensum est tertia pīsa. Et nos etiam egimus vt licentiā seuēdi cōtra bonos quā in cito precabarū finiri. discere eam nō ēsse longaz q; ifelicitore ēsse potētiā ad malū si esset diuturnior: et infelicitissimā ēsse si esset eterna: sicut in ista prola ostensum est

post hec probatū est eadē pīsa iprobos ēse miseriōres. vi missos. i. relictos iniusta impunitate: qz punitos iusta vltione. Qui consequētia est cum creditūr ēse impuniti vigeant grauisbus suppliciis. C. Notandū circa predicta cū dicīt illū ēse miseriōre qui peccat impune qz qui punitur pro peccato. hoc est intelligendū de miseria presentis vite vrbicōz vt sit conformis comparatio. Accipiendo enim miseriā presentis vite ex una parte. et ex alia pte miseriā que est post mortē eset disformis compatio et extra ppterum: quia hic nō logē de miseria que est post mortem.

Tum ego cum tuas inq; rōnes considero nibil dici veris puto. At si ad iudicia hominū reuertar: quis ille est cui hec non credenda modo. sed saltē non audienda videant. Ita est inquit illa. Nequeunt enim oculos tenebris assuetos ad lucem perspicue veritatis attollere. similesq; amibus sunt: quarum intuitum nor illuminat: dies cecat. Dum enim nō rerū ordinem sed suos intuentur affectus. vel licentiam vel impunitatem scelerum putant ēse felicem. Vide autem quid eterna lex sanciat. Melioribus animū conformatiēr nūbil opus est īdīce premiū deferente. tu te ipse excellentiōribus addidisti. Si studiū ad peiora deflexeris extra ne quesieris vltorem tu teipse in deteriora detrusisti. veluti si vīcībus fōrdidam humum celumq; respicias cūctis extra cessantibus: ipsa cernendi ratiōe nūc sceno nūc syderibus iteresse videaris. At vulg⁹ ista non respicit.

Tum ego cum tuas inq; rationes. Hic boetius ostendit opinionē vulgi ēse contrariā opinionis philosophie. secūdo ostendit philosophia nō ēse cōsentīēdū opinioni vulgarī. secūda ibi. Quid igit̄. Dīmo dicit. O philosophia cum ego cōsidero tuas rationes. i. inquisitiōes. puto nū verius dici supple illis. S; si reuertar ad iudicia hominū vulgarū supple aliter videatur. Quis enim est ille cui hec supple dicta tua. non modo. i. non tantū: videantē credēda sed etiam non audienda. Dicit philosophia. Ita est q; vulgares nequent oculos rationis et intellect⁹. assuetos. idest assuetos. tenebris passionū attollere. i. erigere ad lucez spicue veritatis. supple vt verū videant iudicio recte rationis. et sunt similes aubus. i. noctuis et bubonibus qua rū intuita. idest visum nor illuminat. et dies cecat. ouz. nū lucis: sed intuentū suos affectus. i. desideria que habent se ad modū tenebrarū. ipsi putant felicem ēse impunitatem scelerum. i. malorum. vel licentiā supple seuēdi cōtra bonos quā od tamē non est. Vide autē quid sentiat. i. statuat tuum melioribus. i. virtutib⁹. nūbil est tibi opus īdīce exteriori deferente premiū. quia tu teipse addidisti excellentiōribus. et per consequēns factus es deus. Si autem studiū deflexeris ad peiora. i. ad vicia. ne p; nō quesieris extra vltorem. i. vindicē: qz tu teipse detrusisti te in deteriora et per consequēns fact⁹ es belua. hoc declarat in simili. reliū si respicias humū et celū. i. vicib⁹ vīcīss. nūc celū nūc di terrā cūctis sup. iudiciis extra cessatib⁹. ipsa sola rōe cernēdo videaris nūc interesse scēna. i. terre nūc syderibus. i. ce operādi bene vel male assequeris pīni vel suppliciū dīni na iustitia hoc ordināte. sed vulgus ista nō respicit ppter predictaz cauſam. C. Nota q; quia naturā vīsus requirit medium illuminatū. ideo hz cōdem naturā vīsus nocine et bubones melius deberē videre in die qz in nocte. cuius tamē

tamen contrarium accidit eis, vel propter debilitatem naturalis visus, sicut in noctuis de quib' dicit Idorus q' orto splendore solis visus noctue ebet, vel propter conseruacionem ad tenebras sicut credit esse de bubone. Cum enim bubo habeat alias aues sibi inimicas, ideo de die in cavernis latitat et aliis aibus quiescentibus p' necessitate virtus de nocte volat. C' Notandum q' dicit. Vide qd eterna lex sanitatis, dicit beatus augustinus in libro de libero arbitrio. Et eterna est qua iustus est ut omnia sint ordinata, ideo fm ordinem eius nunquam iustus vestitur premis, nec malus supplicio.

Quid igitur: his ne accedamus quos beluissimiles esse monstramus? Quid si quis amissio penitus visu ipsum etiam se habuisse obliuisceret inquit: nihilq' sibi ad humanam p'fectionem deesse arbitraretur: non videntes eadec eos putarem?

Quid igitur his ne accedamus. Hic ostendit philosophia non esse consentiendum opinioni vulgaris dicere. O Boetius qd igitur dicit: n'quid debemus accedere per consensum his vulgaribus quos monstrauimus similes esse bestias, quasi dicat non, et hoc manifestat per exemplum dicens, qd dicit si quis homo amissio penitus visu: obliuisceret etiam se ipsum habuisse visum et arbitraretur nihil deesse sibi ad p'fectionem humana, n'quid hoies videntes, i. indicantes eadem c' cecos, putaremus esse cecos quasi dicat lmo, supple similiiter si vulgares dicarent se recte iudicare, et se non esse beluas: adhuc n' esset eis consentiendum. C' Notandum q' vulgares et imperitos iudicant tanq' longe distantes a veritate, quia iudicant hinc concupiscentiam: non s' rei veritatem p' quod non est standum corum iudicio. Unde Seneca i de remedio fortitorum dicit. Male opinari homines de te: sed mali, moueret autem si sapientes hoc loquerentur: n'c autem mali displicere est laudari. Male de te loquiuntur, male de te loquuntur quia bene nesciunt loqui.

Nam ne illud quidem acquiescent qd eque validis rationum nitit firmametis: infeliores esse eos qui faciant q' qui patiatur iniuria. b. Velle inq' has ipsas audiire ratiōes. P. Omne inquit improbū num supplicio dignum negas. b. Adinim, p. Infelices vero eē qui sunt improbi multipliciter liquet. b. Ita est inq'. p. Qui igitur supplicio digni sunt infelices esse non dubitas. b. Conuenit inq'. p. Si igitur cognitor ait resideres: cui supplicium inferendum putas, ei ne qui fecisset: an qui p'culisset iniuriam. b. Nec ambigo inquam quin p'presso satissacerdem dolorem facientis. P. Infelior igitur tibi iniurie illator q' acceptor eē videretur. b. Consequitur inquam.

Nam ne illud quidem acquiesceret. Hic philosophia probat illos esse infeliores q' faciunt iniuria q' qui patiuntur, secundo ex hoc cocludit q' iniuria non est ipsius patientis s' inferentis, tertio inuehit contra oratores, secunda ibi. Hac igitur, tertia ibi. Atqui nunc. Primo dicit n'quid vulgares non acquiescent, id est credent, illud qd n'it eque validis firmametes rationis. scz infeliores esse eos qui faciunt iniuriam q' qui patiuntur. Dicit boetius. Velle audiire has ipsas rationes n'c philosophia intēdit duos syllogismos ad probandum intentum quoz primus ē. Omnis improbus est miser: sed omnis dignus supplicio est improbus ergo omnis dignus supplicio est miser, et p' consequēs q'to digni or est supplicio tanto est infelior. Secundus syllogismus est, quāto aliquis est dignior supplicio tanto est infelior, sed faciens iniuriam dignior est supplicio q' patiens, ergo

faciens iniuriam miseror est q' iniuria patiens. H'c inuitum primū syllogismū dices, n'quid negas omnē improbum esse dignū supplicio, boetius dicit, minime nego, et mulier impliciter liquet eos esse infelices qui sunt improbi, ita est dicit boetius. Igitur dicit philosophia, qui digni sunt supplicio non dubitas eos esse miserol, dicit boetius, cōuenit in q' supple predictis. Tunc inuitum syllogismū p' modum interrogatōis dicens: O boeti si tu resideres cogito id est iudet causaz, cui putas inferēdū suppliciū, vel ei qui fecisset iniuriaz, vel ei q' p'culisset iniuria: dicit boetius nō ambigo, id est nō dubito, quin ego satissacerdem p'presso iniuriam dolore, id est cū supplicio facientis iniuriam. Igitur dicit p'bia, illator iniuria videret tibi esse miseror q' acceptor iniurie, dicit boetius, consequit inq' supple predicta. C' Notandum q' ad candē cōclusionē sic possit argui. N'c uicīq' opatur malū ex p'posito magis peccat et miseror est q' ipm sustinens sine p'posito et voluntate, sustinet contra voluntatem, ergo infelis iniuriam peior est et miseror patiente iniuriam.

Chac igitur aliosq' de causis ea radice nitentib' quod turpitudo suapte natura miseris faciat; ap' paret cuiilibet illatam iniuriam non accidentis sed inferentis esse miseriam. P.

Hac igitur aliosq' de causis. Hic philosophia cocludit ex dictis q' quilibet iniuria non est miseria patientis, s' inferentis dicens. Hac igitur de causa q' inferens iniuria miseror est patiente et ex aliis causis ea radice, id est fundamento nitentibus, hoc, s' fundamento, q' turpitudo facit homines miseris suapte natura, id est sua p'pria natura. Ex hoc apparet iniuriam cuiilibet illatam non eē miseria accidentis, s' patientis ea sed inferentis. C' Notandum q' ex littera sic posse argui turpitudo propria nā sua facit hominem miserum sed turpitudo est in inferente iniuria et non in paciente, ergo infelis iniuria est turpis et miser, et per consequēs iniuria non est miseria patientis, sed cam inferentis.

Atqui n'c ait cōtra faciūt oratores, pro his enim qui graue quid acerbūq' p'pessi sunt: miseratio nem iudicium excitare conant: cuius magis admittentibus iustior miseratio debeatur: quos nō ab iratis: sed a propitiis potius miserantibusq' accusatoribus ad iudicium veluti egros ad medicum duci oportebat: ut culpe morbos supplicio resecarent: quo pacto defensorum opera vel tota frigeret. At si prodesse hominibus mallet: in accusationis habitu verteret. Ipsi quoq' improbi si eis aliqua rimula virtutē relictam fas eēt aspicere, victoriq' sordes penaruz cruciatibus se deposituros viderent compensatione adipiscere de probitatis: nec hoc criticiatus eēt diceret: defensorumq' operam repudiarent ac se totos accusatoribus iudicibusq' permitterent

Atqui nunc ait. Hic philosophia inuehit cōtra oratores, secundo concludit ex dictis q' odium nō habet locū apud sapientes, ibi. Quo sit. H'c inuehit exa oratores q' inducit indices ad miserādū patienti iniuria, cū tñ poens miserādū sit facienti iniuriam: et oratores, i. causidici quo'ru officiū est p'suadere iudicū. At faciūt n'c contrariū, q' ipsi conant excitare miseratio nē iudicū p' eis qui perpetrati sunt graue et acerbū quid, cum magis iustior miseratio debeat admittentibus, i. facientibus malū, quos iniuriantes oportebat duci ad iudicū: velut egros ad medicū, non ab iratis accusatoribus, sed a propiciis et miserantibus, viri

Secarent morbos culpe supplicia. s. pena. Quo supple ordi-
ne pacto si homines mouerentur misericordia erga faci-
tes iniuriā. opera idest diligētia. defensōz. idest defende-
re volentū iplos. illa tota frigeret. i. cessaret. vel si mallet
p̄dēesse holbus iniuriātib⁹ tunc defensō eoꝝ verteret in
habitū accusatiōis. ita q̄ ille q̄ fuit defensō fieret accusa-
tor. Ipsi quoḡ improbi si cēt eis fas alpicere virtutē reli-
ctam aliq̄ rimula. i. cognitiōe. ipsi viderent se deposituros
sordes virtutē cruciatib⁹ penaz. cōpēlatione. i. cā adi-
scēde p̄bitatis. Nec ipsi differret. i. reputarēt cruciatib⁹
sed ipsi repudiarēt. i. spernerēt operā. i. diligentia defenso-
rum i se totoꝝ p̄mitterēt accusatorib⁹ i iudicib⁹. C̄ No-
ta q̄ misericordia i miseritē ē virtus fm̄ quā aligā cōpa-
titur alienē miserie. Lui ergo inest maior miseria ei debet
maior misericordia. h̄ declaratū ē maiorē esse miseritā infe-
rentis iniuriā q̄ patiētis: ergo ad miserandū eis marime
debent induci indices. cuīs cōtrariū faciūt oratores q̄ i
ducunt indices ad miserandū patientib⁹ iniuriā. C̄ No-
tandū q̄ facientes iniuriāt accūsandi sunt nō ex ira sed ex
cōpassiōe i misericordia ut penalē remedio morbus culpe
eoꝝ anterā. sicut enim egris non est insultandū sed poni
condolendū. sic & iūtis qui mortoꝝ vītoꝝ affecti sunt: i po-
tius sunt accūsandi q̄ defendendi ut penalē acerbitate eo
rum malitia minuat. etiam si mali perpēderent sordes vi-
cioꝝ et dignitates virtutum nō reputarent cruciatū. sed
se accūsatorib⁹ i iudicib⁹ voluntarie afferrēt p̄tūndos.
Quo fit ut apud sapientes nullus prorsus loc⁹
relinquit. Nam bonos quis nisi stultissimus odi-
rit: malos vō odiisse ratione caret. Nam sicut cor-
poꝝ languor: ita viciōsitas est quasi morbus ani-
morū. Euz egros corpore minime dignos odio
sed potius miseratione iudicemus: multomagis
non insequendi sed miserandi sunt: quorum me-
tes omni languore atrocior vrget improbitas.